
III. Otras resoluciones

Consejería de Obras Públicas y Transportes

Expropiaciones. Citación.–Resolución de 19 de
agosto de 1997, de la Secretaría General Técnica por la
que se procede al pago de depósitos previos y firma de
actas de ocupación. Expediente de expropiación forzosa
de terrenos para las obras de: «Acondicionamiento de la
Ctra. BA-203, de Barcarrota a la C-436. Tramo: Barcarro-
ta a la C-436» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6467

Expropiaciones. Citación.–Resolución de 19 de
agosto de 1997, de la Secretaría General Técnica por la
que se procede al pago de depósitos previos y firma de
actas de ocupación. Expediente de expropiación forzosa
de terrenos para las obras de: «Acondicionamiento de la
Ctra. BA-604 de Oliva de Mérida a Guareña. Tramo: Oliva
de Mérida - Guareña» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6470

Expropiaciones. Citación.–Resolución de 19 de
agosto de 1997, de la Secretaría General Técnica por la
que se procede al pago de depósitos previos y firma de
actas de ocupación. Expediente de expropiación forzosa
de terrenos para las obras de: «Acondicionamiento de la
Ctra. BA-302, de Zafra a Barcarrota. Tramo. Salvatierra de
los Barros - Barcarrota»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6473

Expropiaciones. Citación.–Resolución de 20 de
agosto de 1997, de la Secretaría General Técnica por la
que se procede al pago de depósitos previos y firma de
actas de ocupación. Expediente de expropiación forzosa
de terrenos para las obras de: «Abastecimiento a Mar-
chagaz desde la presa de Palomero»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6474

Expropiaciones. Citación.–Resolución de 20 de
agosto de 1997, de la Secretaría General Técnica por la que
se procede al pago de depósitos previos y firma de actas de
ocupación. Expediente de expropiación forzosa de terrenos
para las obras de: «Proyecto de depósitos reguladores y re-
posición conducción en Mancomunidad de Cornalvo» . . . . . . . . . . . . . . 6477

Expropiaciones. Citación.–Resolución de 20 de
agosto de 1997, de la Secretaría General Técnica por la
que se procede al pago de depósitos previos y firma de
actas de ocupación. Expediente de expropiación forzosa
de terrenos para las obras de: Ampliación y mejora de
la Ctra. BA-600, de Villafranca a Palomas. Tramo: Villafran-
ca de los Barros - Palomas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6480

Expropiaciones. Citación.–Resolución de 20 de
agosto de 1997, de la Secretaría General Técnica por la
que se procede al pago de justiprecio, expediente de ex-
propiación forzosa, de terrenos para las obras de: «Am-
pliación y mejora del firme C-413, de Herrera del Duque
a Santa Olalla. Tramo: N-505 (Garbayuela) BA-400 (Pue-
bla de Alcocer) T. M. Talarrubias» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6482

S  U  M  A  R  I  O

JUEVES, 28 DE AGOSTO DE 1997 Número 100



Expropiaciones. Citación.–Resolución de 20 de
agosto de 1997, de la Secretaría General Técnica por la
que se procede al pago de justiprecio, expediente de ex-
propiación forzosa, de terrenos para las obras de: «Acon-
dicionamiento de la Ctra. BAV-6342, de Campanario a
Navalvillar de Pela. Tramo: BAV-6342 - Navalvillar de Pe-
la. T.M.: Orellana la Sierra» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6482

Expropiaciones. Citación.–Resolución de 20 de
agosto de 1997, de la Secretaría General Técnica por la
que se procede al pago de justiprecio, expediente de ex-
propiación forzosa, de terrenos para las obras de: «Acon-
dicionamiento de la Ctra. C-423, de Don Benito a Oliven-
za. Tramo: Santa Marta de los Barros - Almendral. T.M:
Torre de Miguel Sesmero»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6483

Expropiaciones. Citación.–Resolución de 20 de
agosto de 1997, de la Secretaría General Técnica por la
que se procede al pago de justiprecio, expediente de ex-
propiación forzosa, de terrenos para las obras de: «Abas-
tecimiento de agua a Baños de Montemayor, Aldeanueva
del Camino, Abadía y La Granja» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6483

Expropiaciones. Citación.–Resolución de 21
de agosto de 1997, de la Secretaría General Técnica
por la que se procede al pago de depósitos previos
y firma de actas de ocupación. Expediente de expro-
piación forzosa de terrenos para las obras de: «Acon-
dicionamiento de la Ctra. BA-631, de la BA-624 a la
estación de Magacela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6484

Consejería de Educación y Juventud

Deportes. Subvenciones.–Orden de 23 de
agosto de 1997, por la que se resuelve conceder subven-
ciones a Federaciones Deportivas Extremeñas para el año
1997 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6493

Deportes. Becas.–Orden de 23 de agosto de
1997, por la que se resuelve conceder becas a deportis-
tas extremeños para el año 1997 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6494

Educación. Ayudas.–Orden de 23 de agosto de
1997, por la que se resuelve la concesión de ayudas pa-
ra la realización de acciones de alfabetización y educa-
ción de personas adultas en la Comunidad Autónoma de
Extremadura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6500

Educación. Ayudas.–Orden de 23 de agosto de
1997, por la que se resuelve la concesión de ayudas pa-
ra la realización de estudios de postgraduado en centros
de excelencia para titulados universitarios de curriculum
excelente  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6501

Educación. Ayudas.–Orden de 23 de agosto de
1997, por la que se resuelve la concesión de ayudas pa-
ra la adquisición de lotes de libros de texto y material
escolar por parte de los Consejos Escolares de Centros
de Educación Primaria y/o Educación Secundaria obliga-
toria destinado a alumnado cuyas características socioe-
conómicas así lo aconsejen durante el curso 1997/98  . . . . . . 6511

Educación. Idiomas.–Orden de 23 de agosto de
1997, por la que se resuelve la selección de centros pú-
blicos de educación primaria, de educación de adultos y
de educación especial de la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura, que participan en la extensión acelerada del
Proyecto Atenea y la enseñanza de los idiomas  . . . . . . . . . . . . . . . . . 6521

V. Anuncios

Consejería de Presidencia y Trabajo

Asociaciones. Estatutos.–Anuncio de 18 de
agosto de 1997, sobre depósito de Acta de Constitución
de Estatutos de la Asociación denominada Asociación de
Fruticultores de Extremadura, en siglas AFRUEX  . . . . . . . . . . . . . . . . . 6523

Consejería de Medio Ambiente,
Urbanismo y Turismo

Información pública.–Anuncio de 27 de mayo
de 1997, sobre instalación de estación-base en finca «El
Coronel», P.K. 720 de Ctra. N-630 en Montemolín . . . . . . . . . . . . . . 6523

Información pública.–Anuncio de 10 de junio
de 1997, sobre construcción de piscina en finca «Hacien-
da Repica», P.K. 45,125 de Ctra. BA-633 en Navalvillar
de Pela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6524

Información pública.–Anuncio de 17 de junio de
1997, sobre legalización de nave-almacén para crianza y
producción de pollos en finca «Cascasoso» en Lobón . . . . . . . . . . . 6524

6466 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



Información pública.–Anuncio de 10 de julio de
1997, sobre construcción de instalaciones para albergue
juvenil en edificio sito en finca «Arrecortos», en Jaraíz
de la Vera  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6524

Información pública.–Anuncio de 10 de julio de
1997, sobre construcción de pista de verano al sitio Pi-
narejo o Borjada, pol. 16, parcela 31 y 32, en Losar de
la Vera  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6524

Información pública.–Anuncio de 10 de julio de
1997, sobre cebadero para ganado porcino en finca
«Prado Valle», en Jaraíz de la Vera  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6525

Información pública.–Anuncio de 14 de julio de
1997, sobre reforma y mejoras de edificios para turismo
rural al sitio denominado «Cerro del Palo», Ctra. N-110,
en Tornavacas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6525

Información pública.–Anuncio de 17 de julio de
1997, sobre planta de elaboración de hormigones en pa-

raje «Cruz del Puerto», P.K. 383 de Ctra. N-630 en Mo-
nesterio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6525

Información pública.–Anuncio de 25 de julio de
1997, sobre vivienda unifamiliar aislada en lugar conoci-
do por callejón de «Los Castaños». P.K 1.800 de Ctra. de
San Vicente de Alcántara a La Codosera en San Vicente
de Alcántara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6525

Ayuntamiento de Alburquerque

Urbanismo.–Edicto de 30 de junio de 1997, sobre
Proyecto de Urbanización (1.ª fase) correspondiente al
sector «La Fuente del Alamo»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6526

Ayuntamiento de Villafranca de los Barros

Normas subsidiarias.–Edicto de 5 de agosto de
1997, sobre modificación puntual de las Normas Subsi-
diarias de Planeamiento Municipal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6526

I I I .  O t r a s  r e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 19 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica por la que se
procede al pago de depósitos previos y firma
de actas de ocupación. Expediente de
expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: «Acondicionamiento de la Ctra
BA-203, de Barcarrota a la C-436. Tramo:
Barcarrota a la C-436».

A fin de proceder al pago del importe de depósitos previos y fir-
ma actas de ocupación de los terrenos para la obra arriba refe-
renciada y de acuerdo con el artículo 52.6 de la Ley de Expropia-

ción Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con su
Reglamento, se cita a los Sres. afectados por la expropiación de
referencia para que comparezcan en lugar, día y hora refe-
renciados en la relación adjunta.

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen, titu-
laridad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 19 de agosto de 1997.

El Secretario Gral. Técnico
(P.O. 1 de agosto de 1997),
CARMEN PEREIRA SANTANA

D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6467



6468 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6469



RESOLUCION de 19 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica por la que se
procede al pago de depósitos previos y firma
de actas de ocupación. Expediente de
expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: «Acondicionamiento de la Ctra.
BA-604 de Oliva de Mérida a Guareña.
Tramo: Oliva de Mérida - Guareña».

A fin de proceder al pago del importe de depósitos previos y fir-
ma actas de ocupación de los terrenos para la obra arriba refe-
renciada y de acuerdo con el artículo 52.6 de la Ley de Expropia-
ción Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con su
Reglamento, se cita a los Sres. afectados por la expropiación de re-
ferencia para que comparezcan en lugar, día y hora referenciados
en la relación adjunta.

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen, o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 19 de agosto de 1997.

El Secretario Gral. Técnico
(P.O. 1 de agosto de 1997),
CARMEN PEREIRA SANTANA

6470 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6471



6472 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



RESOLUCION de 19 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica por la que se
procede al pago de depósitos previos y firma
de actas de ocupación. Expediente de
expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: «Acondicionamiento de la Ctra.
BA-302, de Zafra a Barcarrota. Tramo:
Salvatierra de los Barros - Barcarrota».

A fin de proceder al pago del importe de depósitos previos y fir-
ma actas de ocupación de los terrenos para la obra arriba refe-
renciada y de acuerdo con el artículo 52.6 de la Ley de Expropia-
ción Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con su
Reglamento, se cita a los Sres. afectados por la expropiación de re-
ferencia para que comparezcan en lugar, día y hora referenciados
en la relación adjunta.

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen, o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 19 de agosto de 1997.

El Secretario Gral. Técnico
(P.O. 1 de agosto de 1997),
CARMEN PEREIRA SANTANA

D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6473



RESOLUCION de 20 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica por la que se
procede al pago de depósitos previos y firma
de actas de ocupación. Expediente de
expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: «Abastecimiento a Marchagaz
desde la presa de Palomero».

A fin de proceder al pago del importe de depósitos previos y fir-
ma actas de ocupación de los terrenos para la obra arriba refe-
renciada y de acuerdo con el artículo 52.6 de la Ley de Expropia-
ción Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con su
Reglamento, se cita a los Sres. afectados por la expropiación de re-
ferencia para que comparezcan en lugar, día y hora referenciados
en la relación adjunta.

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen, o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 20 de agosto de 1997.

El Secretario Gral. Técnico
(P.O. 1 de agosto de 1997),
CARMEN PEREIRA SANTANA

6474 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6475



6476 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



RESOLUCION de 20 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica por la que se
procede al pago de depósitos previos y firma
de actas de ocupación. Expediente de
expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: «Proyecto de depósitos reguladores
y reposición conducción en Mancomunidad
de Cornalvo».

A fin de proceder al pago del importe de depósitos previos y fir-
ma actas de ocupación de los terrenos para la obra arriba refe-
renciada y de acuerdo con el artículo 52.6 de la Ley de Expropia-
ción Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con su
Reglamento, se cita a los Sres. afectados por la expropiación de re-
ferencia para que comparezcan en lugar, día y hora referenciados
en la relación adjunta.

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen, o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 20 de agosto de 1997.

El Secretario Gral. Técnico
(P.O. 1 de agosto de 1997),
CARMEN PEREIRA SANTANA

D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6477



6478 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6479



RESOLUCION de 20 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica por la que se
procede al pago de depósitos previos y firma
de actas de ocupación. Expediente de
expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: «Ampliación y mejora de la Ctra.
BA-600, de Villafranca a Palomas. Tramo:
Villafranca de los Barros - Palomas».

A fin de proceder al pago del importe de depósitos previos y fir-
ma actas de ocupación de los terrenos para la obra arriba refe-
renciada y de acuerdo con el artículo 52.6 de la Ley de Expropia-
ción Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con su
Reglamento, se cita a los Sres. afectados por la expropiación de re-
ferencia para que comparezcan en lugar, día y hora referenciados
en la relación adjunta.

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen, o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 20 de agosto de 1997.

El Secretario Gral. Técnico
(P.O. 1 de agosto de 1997),
CARMEN PEREIRA SANTANA

6480 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6481



RESOLUCION de 20 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica por la que se
procede al pago de justiprecio, expediente
de expropiación forzosa, de terrenos para las
obras de: «Ampliación y mejora del firme
C-413, de Herrera del Duque a Santa Olalla.
Tramo: N-505 (Garbayuela) BA-400 (Puebla
de Alcocer) T. M. Talarrubias».

A fin de proceder al pago del importe de justiprecio de los terre-
nos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el artículo
49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la aplicación
de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los Sres. afecta-
dos por la expropiación de referencia para que comparezca en:

AYUNTAMIENTO DIA HORA

TALARRUBIAS 4-9-1997 11:00

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos cada
uno en su caso no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 20 de agosto de 1997.

El Secretario Gral. Técnico
(P.O. 1 de agosto de 1997),
CARMEN PEREIRA SANTANA

Obra: «AMPLIACION Y MEJORA DEL FIRME C-413, DE HERRERA DEL
DUQUE A SANTA OLALLA».
Tramo: N-505 (GARBAYUELA) BA-400 (PUEBLA DE ALCOCER).
Término Municipal: TALARRUBIAS.

PROPIETARIO:

LOPEZ GONZALEZ, NICOLAS

RESOLUCION de 20 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica por la que se
procede al pago de justiprecio, expediente
de expropiación forzosa, de terrenos para las
obras de: «Acondicionamiento de la Ctra.
BAV-6342, de Campanario a Navalvillar de
Pela. Tramo: BAV-6342 - Navalvillar de Pela.
T.M.: Orellana la Sierra».

A fin de proceder al pago del importe de justiprecio de los terre-

6482 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



nos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el artículo
49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la aplicación
de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los Sres. afecta-
dos por la expropiación de referencia para que comparezca en:

AYUNTAMIENTO DIA HORA

ORELLANA
LA SIERRA 4-9-1997 11:30

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos cada
uno en su caso no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 20 de agosto de 1997.

El Secretario Gral. Técnico
(P.O. 1 de agosto de 1997),
CARMEN PEREIRA SANTANA

Obra: «ACONDICIONAMIENTO DE LA CTRA. BAV-6342, DE CAMPANA-
RIO A NAVALVILLAR DE PELA».
Tramo: BAV-6342 - NAVALVILLAR DE PELA.
Término Municipal: ORELLANA LA SIERRA.

PROPIETARIOS:

SANCHEZ CORRALIZA, NIEVES
GIL SIERRA, ANTONIO

RESOLUCION de 20 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica por la que se
procede al pago de justiprecio, expediente
de expropiación forzosa, de terrenos para las
obras de: «Acondicionamiento de la Ctra.
C-423, de Don Benito a Olivenza. Tramo:
Santa Marta de los Barros - Almendral. T.M:
Torre de Miguel Sesmero».

A fin de proceder al pago del importe de justiprecio de los terre-
nos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el artículo
49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la aplicación
de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los Sres. afecta-
dos por la expropiación de referencia para que comparezca en:

AYUNTAMIENTO DIA HORA

TORRE DE
MIGUEL SESMERO 3-9-1997 12:00

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos cada
uno en su caso no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 20 de agosto de 1997.

El Secretario Gral. Técnico
(P.O. 1 de agosto de 1997),
CARMEN PEREIRA SANTANA

Obra: «ACONDICIONAMIENTO DE LA CTRA. C-423, DE DON BENITO A
OLIVENZA».
Tramo: SANTA MARTA DE LOS BARROS - ALMENDRAL.
Término Municipal: TORRE DE MIGUEL SESMERO.

PROPIETARIO:

NAVADIJO CARUEZO, CANDELARIA

RESOLUCION de 20 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica por la que se
procede al pago de justiprecio, expediente
de expropiación forzosa, de terrenos para las
obras de: «Abastecimiento de agua a Baños
de Montemayor, Aldeanueva del Camino,
Abadía y La Granja».

A fin de proceder al pago del importe de justiprecio de los terre-
nos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el artículo
49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la aplicación
de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los Sres. afecta-
dos por la expropiación de referencia para que comparezca en:

AYUNTAMIENTO DIA HORA

HERVAS 10-9-1997 10:30

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos cada
uno en su caso no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 20 de agosto de 1997.

El Secretario Gral. Técnico
(P.O. 1 de agosto de 1997),
CARMEN PEREIRA SANTANA

D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6483



Obra: «ABASTECIMIENTO DE AGUA A BAÑOS DE MONTEMAYOR, AL-
DEANUEVA DEL CAMINO, ABADIA Y LA GRANJA».
Término municipal: HERVAS.

PROPIETARIOS:

PERDIGON DE LA FUENTE, ALFONSO, M.ª ISABEL, JOSE ANTONIO, AN-
TONIA VICTORIA Y M.ª CONSUELO

RESOLUCION de 21 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica por la que se
procede al pago de depósitos previos y firma
de actas de ocupación. Expediente de
expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: «Acondicionamiento de la Ctra.
BA-631, de la BA-624 a la estación de
Magacela.

A fin de proceder al pago del importe de depósitos previos y fir-
ma actas de ocupación de los terrenos para la obra arriba refe-
renciada y de acuerdo con el artículo 52.6 de la Ley de Expropia-
ción Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con su
Reglamento, se cita a los Sres. afectados por la expropiación de re-
ferencia para que comparezcan en lugar, día y hora referenciados
en la relación adjunta.

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen, titu-
laridad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 21 de agosto de 1997.

El Secretario Gral. Técnico
(P.O. 1 de agosto de 1997),
CARMEN PEREIRA SANTANA

6484 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6485



6486 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6487



6488 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6489



6490 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6491



6492 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 23 de agosto de 1997, por la
que se resuelve conceder subvenciones a
Federaciones Deportivas Extremeñas para el
año 1997.

De conformidad con lo dispuesto en la orden de 11 de marzo
de 1997 (D.O.E N.º 33 de 18-3-97), por la que se regula la
concesión de subvenciones a Federaciones Deportivas Extremeñas
para el año 1997 y a la vista de la propuesta que presenta la
Comisión Evaluadora que se cita en el artículo sexto de mencio-
nada Orden,

D I S P O N G O :

ARTICULO 1.º:

Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I separadas
por Programas y expresadas en miles de pesetas.

ARTICULO 2.º:

Desestimar las solicitudes que se especifican en el Anexo II, por los
motivos que se indican en cada una de ellas.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden podrán los interesados inter-
poner recurso contencioso-administrativo, previa comunicación a es-
te Centro (art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común) ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su pu-
blicación en el Diario Oficial de Extremadura.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el día siguiente a
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 23 de agosto de 1997.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6493



A N E X O   I I

RELACION DE SOLICITUDES DESESTIMADAS

FEDERACION
Deportes para Minusválidos Físicos

MOTIVO
Incumple Arts. 5.2, 5.3, 5.4, 5.5 y 5.6 de la convocatoria (No pre-
senta fotocopias compulsadas de títulos, ni memoria, ni justifican-
tes, ni certificado de estar al corriente en las cuotas de la Admi-
nistración Tributaria y la Seguridad Social).

ORDEN de 23 de agosto de 1997, por la
que se resuelve conceder becas a
deportistas extremeños para el año 1997.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de abril de
1997, por la que se regula la concesión de becas a deportistas ex-
tremeños para el año 1997, y a la vista de la propuesta que pre-
senta la Comisión Evauladora que se cita en el artículo sexto de
mencionada Orden,

D I S P O N G O :

ARTICULO 1.º:

Conceder las subvenciones que se especifican en el Anexo I.

ARTICULO 2.º:

Desestimar las solicitudes que se especifican en el Anexo II.

ARTICULO 3.º:

De acuerdo con el artículo noveno de la Orden 28 de abril de
1997, la Dirección General de Deportes llevará a cabo el segui-
miento y control de los proyectos aprobados, al objeto de consta-
tar que el desarrollo de los mismos se ajusta a los objetivos y
contenidos previstos.

ARTICULO 4.º:

En virtud de lo estipulado en el artículo décimo de mencionada
Orden, se solicitará la devolución del importe de la beca, con sus
intereses legales, en caso de incumplimiento del destino o finalidad
para el que fue otorgada la misma, acarreando iguales consecuen-
cias la obstaculización de la labor inspectora de la Administración.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden podrán los interesados inter-
poner recurso contencioso-administrativo, previa comunicación a es-
te Centro (art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común) ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nitrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el
plazo de dos meses a contar desde su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el día siguiente a
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 23 de agosto de 1997.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

6494 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6495



6496 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6497



6498 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6499



ORDEN de 23 de agosto de 1997, por la
que se resuelve la concesión de ayudas para
la realización de acciones de alfabetización y
educación de personas adultas en la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 2 de junio de
1997, publicada en el Diario Oficial de Extremadura, N.º 68/97 de
12 de junio, a tenor de lo que se establece en su artículo 9.º y a
propuesta de la Comisión de Selección y Seguimiento, en uso de
las atribuciones que tengo concedidas:

R E S U E L V O

ARTICULO 1.º

Conceder las Ayudas que se especifican en el Anexo I.

ARTICULO 2.º

Desestimar las solicitudes que se especifican en el Anexo II.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden podrán los interesados interpo-
ner Recurso Contencioso-Administrativo, previa comunicación a este
Centro (Art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo) ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses
a contar desde su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el «Diario Oficial de Extremadura».

Mérida, 23 de agosto de 1997.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL 

6500 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6501



6502 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6503



6504 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6505



6506 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6507



6508 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6509



ORDEN de 23 de agosto de 1997, por la
que se resuelve la concesión de ayudas
para la realización de estudios de
postgraduado en centros de excelencia
para titulados universitarios de curriculum
excelente.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 3 de junio de
1997, por la que se regula la concesión de ayudas para la realiza-
ción de estudios de postgrado en centros de excelencia por titula-
dos universitarios de curriculum excelente (D.O.E. N.º 69, de 14 de
junio de 1997), y a tenor de lo que se establece en su artículo
10, a propuesta de la Comisión de Selección, haciendo uso de las
atribuciones que tengo conferidas:

D I S P O N G O :

ARTICULO 1.º – Conceder las ayudas que se especifican en el Ane-
xo I para la realización de estudios de postgrado en centros de
excelencia por titulados universitarios de curriculum excelente.

ARTICULO 2.º – Denegar las solicitudes de ayuda que se especifi-
can en el Anexo II.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden podrán los interesados inter-
poner recurso contencioso-administrativo, previa comunicación a es-
te Centro (art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común) ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el
plazo de dos meses a contar desde su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 23 de agosto de 1997.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL 

6510 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



ORDEN de 23 de agosto de 1997, por la
que se resuelve la concesión de ayudas para
la adquisición de lotes de libros de texto y
material escolar por parte de los Consejos
Escolares de Centros de Educación Primaria
y/o Educación Secundaria obligatoria
destinado a alumnado cuyas características
socioecónomicas así lo aconsejen durante el
curso 1997/98.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de abril de
1997 (DOE de 8-5-97), por la que se convocaban ayudas para ad-
quisición de lotes de libros de texto y material escolar por parte de
los Consejos Escolares de Centros de Educación Primaria y/o Educa-
ción Secundaria obligatoria destinado a alumnado cuyas característi-
cas socioeconómicas así lo aconsejen durante el curso 1997/98, en
la Comunidad Autónoma de Extremadura, y a tenor de lo que se es-
tablece en su artículo 12, a propuesta de la Comisión de Selección y
Seguimiento, en uso de las atribuciones que tengo concedidas:

D I S P O N G O :

ARTICULO 1.º – Conceder las Ayudas que se especifican en el Anexo
I.

ARTICULO 2.º – Desestimar las solicitudes que se especifican en el
Anexo II.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden podrán los interesados inter-
poner recurso contencioso-administrativo, previa comunicación a es-
te Centro (Art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 27 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo) ante la Sala de lo Contencioso-Administrati-
vo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de
dos meses a contar desde su publicación en el «Diario Oficial de
Extremadura».

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el «Diario Oficial de Extremadura».

Mérida, 23 de agosto de 1997.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL 

D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6511



6512 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6513



6514 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6515



6516 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6517



6518 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6519



6520 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



ORDEN de 23 de agosto de 1997, por la
que se resuelve la selección de centros
públicos de educación primaria, de
educación de adultos y de educación
especial de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, que participan en la extensión
acelerada del Proyecto Atenea y la
enseñanza de los idiomas.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 9 de junio de
1997, publicada en el Diario Oficial de Extremadura, n.º 69/1997,
de 14 de junio, a tenor de lo que se establece en su artículo 9.º
y a propuesta de la Comisión de Selección y Seguimiento, en uso
de las atribuciones que tengo concedidas

D I S P O N G O :

ARTICULO 1.º – Conceder las Ayudas que se especifican en el Anexo I.

ARTICULO 2.º – Desestimar las solicitudes que se especifican en el
Anexo II.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden podrán los interesados inter-
poner Recurso Contencioso-Administrativo, previa comunicación a
este Centro (Art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo) ante la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo
de dos meses a contar desde su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el «Diario Oficial de Extremadura».

Mérida, 23 de agosto de 1997.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6521



6522 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ANUNCIO de 18 de agosto de 1997, sobre
depósito de Acta de Constitución de
Estatutos de la Asociación denominada
Asociación de Fruticultores de Extremadura,
en siglas AFRUEX.

En cumplimiento del artículo 4.º del Real Decreto 873/1977, de
22 de abril (BOE del 28), y a los efectos previstos en el mismo se
hace público que, en esta Oficina, cuyas funciones han sido traspa-
sadas a la Junta de Extremadura por Real Decreto 642/1995, de
21 de abril (BOE 15-5-95), y específicamente a la Dirección Gene-
ral de Trabajo de la Consejería de Presidencia y Trabajo por De-
cretos 76/1995, de 31 de julio, y 22/1996, de 2 de febrero,
(DD.OO.E. números 91 y 24, de 3-8-95 y 27-2-96, respectivamen-
te), a las doce horas del día trece de agosto de mil novecientos
noventa y siete, ha sido solicitado Depósito del Acta de Constitu-
ción y Estatutos de la organización profesional denominada «Aso-
ciación de Fruticultores de Extremadura», en siglas «AFRUEX», (ex-
pediente CA/51), cuyos ámbitos territorial y profesional son: Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, integrando a los empresarios fru-
ticultores de las provincias de Cáceres y Badajoz, ya sean propieta-
rios, arrendatarios y aparceros, personas física o jurídicas, tales co-
mo Cooperativas, Sociedades Agrarias de Transformación, Agrupación
de fruticultores, constituidas para llevar en común las Explotacio-
nes Frutícolas de la región, siendo los firmantes del Acta de Cons-
titución, don Emilio Romero Pérez, con D.N.I. 23.386.874, don An-
tonio Chavero Hidalgo, con D.N.I. 30.451.150, don Pedro Mansilla
Parra, con D.N.I. 8.618.321 y cuatro señores más debidamente
identificados.

Mérida, 18 de agosto de 1997.–El Director General de Trabajo,
por suplencia (Orden 15-7-97) (DOE 29-7-97), el Director General
de la Función Pública, JOSE MARIA RAMIREZ MORAN.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

ANUNCIO de 27 de mayo de 1997, sobre
instalación de estación-base en finca «El
Coronel», P.K. 720 de Ctra. N-630, en
Montemolín.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del artículo 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo
previsto en el apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995,
de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de
1995) somete a Información Pública durante el plazo de 20 días
el siguiente asunto:

«Instalación de estación-base en finca “El Coronel”, P.K. 720 de
Ctra. N-630. Promotor: Telefónica Servicios Móviles, S.A. Montemolín.»

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, sita en calle Santa
Eulalia, 30, de Mérida.

Mérida, 27 de mayo de 1997.–El Presidente de la Comisión, MI-
GUEL MADERA DONOSO.

D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6523



ANUNCIO de 10 de junio de 1997, sobre
construcción de piscina en finca «Hacienda
Repica», P.K 45,125 de Ctra. BA-633, en
Navalvillar de Pela.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del artículo 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo
previsto en el apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995,
de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de
1995) somete a Información Pública durante el plazo de 20 días
el siguiente asunto:

«Construcción de piscina en finca “Hacienda Repica”, P.K. 45,125
de Ctra. BA-633. Promotor: Alfredo Rodríguez Rodríguez. Navalvillar
de Pela.»

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, sita en calle Santa
Eulalia, 30, de Mérida.

Mérida, 10 de junio de 1997.–El Presidente de la Comisión, MI-
GUEL MADERA DONOSO.

ANUNCIO de 17 de junio de 1997, sobre
legalización de nave-almacén para crianza y
producción de pollos en finca «Cascasoso»,
en Lobón.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del artículo 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo
previsto en el apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995,
de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de
1995) somete a Información Pública durante el plazo de 20 días
el siguiente asunto:

«Legalización de nave-almacén para crianza y producción de pollos
en finca “Cascasoso”. Promotor : Zacarías Rodríguez Arias. Lobón.»

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, sita en calle Santa
Eulalia, 30, de Mérida.

Mérida, 17 de junio de 1997.–El Presidente de la Comisión, MI-
GUEL MADERA DONOSO.

ANUNCIO de 10 de julio de 1997, sobre
construcción de instalaciones para albergue
juvenil en edificio sito en finca «Arrecortos»,
en Jaraíz de la Vera.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del artículo 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo
previsto en el apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995,
de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de
1995) somete a Información Pública durante el plazo de 20 días
el siguiente asunto:

«Anuncio de construcción de instalaciones para albergue juvenil en
edificio sito en finca “Arrecortos”, promovido por Alejandro Sánchez
Bote, en Jaraíz de la Vera.»

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, Servicio Territorial
de Cáceres, calle Gómez Becerra, 21, en Cáceres.

Cáceres, 10 de julio de 1997.–El Presidente de la Comisión, MI-
GUEL MADERA DONOSO.

ANUNCIO de 10 de julio de 1997, sobre
construcción de pista de verano al sitio
Pinarejo o Borjada, pol. 16, parcela 31 y 32,
en Losar de la Vera.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio
de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 2.º del
artículo 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo previsto en
el apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995, de 14 de no-
viembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de 1995) somete a Infor-
mación Pública durante el plazo de 20 días el siguiente asunto:

«Anuncio de construcción de pista de verano al sitio “Pinarejo” o
“Borjada”, Pol. 16, parcelas 31 y 32, promovido por Miguel Cuesta
Pérez, en Losar de la Vera.

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, Servicio Territorial
de Cáceres, calle Gómez Becerra, 21, en Cáceres.

Cáceres, 10 de julio de 1997.–El Presidente de la Comisión, MI-
GUEL MADERA DONOSO.

6524 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



ANUNCIO de 10 de julio de 1997, sobre
cebadero para ganado porcino en finca
«Prado Valle», en Jaraíz de la Vera.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del artículo 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo
previsto en el apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995,
de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de
1995) somete a Información Pública durante el plazo de 20 días
el siguiente asunto:

«Anuncio de cebadero para ganado porcino en finca “Prado Valle”,
promovido por Angel Muñoz González, en Jaraíz de la Vera.»

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, Servicio Territorial
de Cáceres, calle Gómez Becerra, 21, en Cáceres.

Cáceres, 10 de julio de 1997.–El Presidente de la Comisión, MI-
GUEL MADERA DONOSO.

ANUNCIO de 14 de julio de 1997, sobre
reforma y mejoras de edificios para turismo
rural al sitio denominado «Cerro del Palo»,
Ctra. N-110, en Tornavacas.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del artículo 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo
previsto en el apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995,
de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de
1995) somete a Información Pública durante el plazo de 20 días
el siguiente asunto:

«Anuncio de reforma y mejoras de edificios para turismo rural al
sitio denominado “Cerro del Palo”, Ctra. N-110, promovido por
Juan Carlos Sánchez Aparicio, en Tornavacas.»

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, Servicio Territorial
de Cáceres, calle Gómez Becerra, 21, en Cáceres.

Cáceres, 14 de julio de 1997.–El Presidente de la Comisión, MI-
GUEL MADERA DONOSO.

ANUNCIO de 17 de julio de 1997, sobre
planta de elaboración de hormigones en
paraje «Cruz del Puerto», P.K 383 de Ctra.
N-630, en Monesterio.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del artículo 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo
previsto en el apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995,
de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de
1995) somete a Información Pública durante el plazo de 20 días
el siguiente asunto:

«Planta de elaboración de hormigones en paraje “Cruz del Puer-
to”, P.K. 383 de Ctra. N-630, promotor: Ctnes. Moisés Villalba, S.L.
Monesterio.»

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, sita en calle Santa
Eulalia, 30, de Mérida.

Mérida, 17 de julio de 1997.–El Presidente de la Comisión, MI-
GUEL MADERA DONOSO.

ANUNCIO de 25 de julio de 1997, sobre
vivienda unifamiliar aislada en lugar
conocido por callejón de «Los Castaños».
P.K. 1.800 de Ctra. de San Vicente de
Alcántara a La Codosera, en San Vicente
de Alcántara.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del artículo 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo
previsto en el apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995,
de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de
1995) somete a Información Pública durante el plazo de 20 días
el siguiente asunto:

«Vivienda unifamiliar aislada en lugar conocido por Callejón de
“Los Castaños”, P.K. 1,800 de Ctra. de San Vicente de Alcántara a
La Codosera. Promotor: Ignacio Carrillo Melón. San Vicente de Alcán-
tara.»

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, sita en calle Santa
Eulalia, 30, de Mérida.

D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6525



Mérida, 25 de julio de 1997.–El Presidente de la Comisión, MI-
GUEL MADERA DONOSO.

AYUNTAMIENTO DE ALBURQUERQUE

EDICTO de 30 de junio de 1997, sobre
Proyecto de Urbanización (1.ª fase)
correspondiente al sector «La Fuente del
Alamo».

Aprobado inicialmente el Proyecto de Urbanización (fase 1.ª) re-
dactado por el Arquitecto don Miguel Gorraiz Irizar correspondien-
te al sector de «La Fuente del Alamo», por el Pleno de esta Cor-
poración Municipal en su sesión ordinaria de 26 de junio 1997, se
somete el mismo a información pública, durante el plazo de un
mes, en el que podrá ser examinado el expediente en la Secretaría
General (Oficina de Obras) de este Ayuntamiento, a fin de que se
formulen las reclamaciones o alegaciones que se estimen oportu-
nas.

Alburquerque, 30 de junio de 1997.–El Alcalde, ANGEL VADILLO ES-
PINO.

AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA
DE LOS BARROS

EDICTO de 5 de agosto de 1997, sobre
modificación puntual de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal.

El Ayuntamiento Pleno, en su sesión celebrada con fecha 31 de ju-
lio del año en curso aprobó inicialmente la modificación puntual
de las Normas Subsidiarias de planeamiento del término municipal
incluido la del plano ORD-3C que determina la clasificación de la
finca registral 16.841 como suelo urbano con categoría de «alma-
cenaje-agroganadero», siéndole de aplicación las ordenanzas de
edificación de las propias Normas vigentes para este tipo de suelo,
quedando con ello fijadas las condiciones de uso y edificación.

Lo que de conformidad con lo establecido en el art. 161 y, por re-
misión del mismo, al art. 148 del Real Decreto 2.159/1978, de 23
de junio, por el que se aprueba el Reglamento de Planeamiento, se
expone al público por plazo de un mes a efectos de reclamaciones.

Villafranca de los Barros, 5 de agosto de 1997.–El Alcalde en fun-
ciones. El 2.º Tte. de Alcalde, FELIPE ALMORIL ANTUNEZ.

6526 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6527




